ニュースレポート

令和７年９月８日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立原小学校

タイトル  原はら！土器ドキ！！Festival 2025

～原の大好き걘걙걚걛걜をみつけに行こう～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

原はら土器ドキフェスティバル 2025

日  時

令和 7 年９月２７日(土) ９：３０～１１：２０

※雨天決行

場所・住所

場所：赤穂市立原小学校（赤穂市有年原６２５－３）
   有年原田中遺跡公園（赤穂市有年原１０９０）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

９：３０ 開会式（田中遺跡）

   ９：３５ 赤穂市立原幼稚園の発表→原小太鼓披露(４～６年生)

        →赤穂市立有年中学校の発表（田中遺跡）

１０：１５ ありなし山ウォーキング(地区ごと)

    １１：２０ 閉会式

※雨天の場合（ありなし山ウォーキングは中止にします）

９：３０ 開会式（原小学校多目的ホール）

                赤穂市立原幼稚園の発表→原小太鼓披露(４～６年生)

         →赤穂市立有年中学校の発表（原小学校多目的ホール）

１０：１５ 赤穂市学芸員山中さんの歴史講座（原小学校多目的ホール）

１１：２０ 閉会式

昨年度からスタートした原はら土器ドキフェスティバル。今年度も有年地区まちお

こし隊主催で実施します。原小学校児童は、和太鼓演奏で会場を盛り上げます。原幼

稚園、有年中学校の発表も見所です。地域の方とふれあい、原のよいところをもっと

知って、原のことをもっともっと好きになることをねらいとしています。

問い合わせ先

学校名      ：赤穂市立原小学校

校長名（担当者名）：校長 上田（教頭 田中）

電 話         ：４９－２０８３

F A X     ：４９－２０３３

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（有） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市